

Nro.

161.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 13go Października 1794.

Gazety CLIV.

AUSTRYA.

Zdarzenia wojenne.

Dnia 3 t. m. przybyły C. K. Półkownik Xiąże de *Württemberg* przywiózł Cesarzowi Jmci dokładną relacyę o zwycięstwie już pierwey doniesioném, a przez Jenerała Xięcia dziedzicznego de *Hohenlobe* nad nieprzyjacielem otrzymaném,

A 8

któ-

który utwierdził : że 2000 zabitych, a 2000 wziętych było w niewolę.

Przy tey okoliczności nadeszła także Relacya o stracie woyska C. K. nad Renem od dnia 17 aż do 24 Września poniesionej. Składa się ta w zabitych 45 unterofficyerach i gemeynach, w ranionych 8 oberofficyerach, 199 unterofficyerach, w wziętych w niewolę 160 unterofficyerach i gemeynach, tudzież 95 koniach.

Względem potyczki przy *Manheimie* dnia 19 Września stoczoney daie Relacyę Xiążę *Sasko-Cieszyński* z *Hofbeim* pod 22 Września, wyrażając, że nawet garnizon *Manheimski* był użyty do odparcia nieprzyjaciela, z któr go strony 1 officyer i 1 gemeyna padł na placu, a 1 był wzięty w niewolę.

Podług Relacyi Jenerała *Wartensleben* obóz nieprzyjacielski od *Weissen* posunął się za *Leystadt*, tenże Jenerał rekognoskując nieprzyjaciela koło *Herxheim*, *Wachenheim*, i *Deidesheim*, do-
wie-

wiedział się, nie że tylko pozdeymował wszystkie mosty, ale nadto rzeczkę *Deidesheimską* osadził palisadami.

Ponieważ Kawalerya nieprzyacielska stała niewzruszona przy swych szańcach, rozkazał więc Jenerał *Wartensleben* kilku szwadronom podług możliwości przeprowiać się przez ową rzeczkę, lecz nieprzyiciel dawał naszym odpor z armat koło 20 dla tego reysterowali się nasi na swą pozycyę dawną, i zostawili patrole przy *Fischbach*.

Dnia 22 opuścił nieprzyiciel w *Neustadtzkiej* dolinie *Weidenthal*, a przy *Mundenbeim* z naszymi pikietami się uciekał.

Podług Relacyi Jenerała *Clerfayt* pod 22, i 24 Września nadesłanych, korpus Jenerała *Latour* dnia 20 było znowu atakowane od przemagającej siły nieprzyacielskiej przy *Herni-Chapelle* w całej swey pozycyi, a razem tegoż korpusu lewe skrzydło było zagrożone inném korpusem nieprzyacielskiem od *Eupen* nadeszłym.

Wfze-

Wszelakoż opierali się nasi mężnie. Potyczka trwała z bezprzeſtanną kano- nadą, aż do późna w noc. Nieprzyjaciel chciał opanować pagórki od naszych trzymane, lecz rażony był tak karta- czami, iakoteż bagnietami gdy się blisko przyſuwał. Noc uczyniła koniec potycz- ce, bez dopięcia nieprzyjacielskiego za- miaru.

A że nieprzyjaciel mimo znaczney ſwey ſtraty około 2000 w oczach naszych w bliſkości zoſtawał, od którego prze- magaiacey potęgi dnia drugiego nowego i zaiadliwſzego ieſzcze ataku oczekiwać potrzeba było, nasze zaś woſko przez codzienne natarczywe potyczki i marsze, aż nader było znużone, dla tego Jenerał *Latour* oſądził zarzecz potrzebną, réy- terować się do *Akwizgranu*; a gdy tu nieprzyjaciel od *Eupen* ku lewem iego ſkrzydłu był się przyſunął.

Dnia 22 z *Akwizgrauu* do *Dürren* za rzekę *Rôër* pomaſzerował.

Tegoż dnia 22 Jenerał *Clerfayt* z ar-
mią

nią główną z *Herzogenrade* pomaszerował do *Aldenbofen*, a dnia 23 z rana obiał pozycyę przy *Juliaku* za rzeką *Roer* tak; że armia z tey strony rzeki, forpocztę zaś iey, i tych sukurs z tamtey strony rzeki konfystuują.

Jenerał *Kray*, który dnia 21 przy przy *Berght* koło *Mozy* powyżey *Maffrichtu* konfystował, odebrał rozkaz przez *Geylenkircheu*, i *Linnich* maszerowania, tam przeprowienia się przez *Roer*, i złączenia z armią główną. Jenerałowi zaś *Werneck* kazano także z *Stittard* do *Flodorff* ku armii główney się zbliżyć.

Jenerał *Clerfayt* w tey relacyi dodaje, że nie może ieszcze oznaczyć straty poniesionej przy korpusie Jenerała *Latour*, ponieważ Reymenty dla codziennych marszów, i utarczek, ieszcze nie mogły przepesylać swych raportów.

Xiąże *d'York* doniósł Jenerałowi *Clerfayt*, że gdy forpocztę armii iego przy *Grave* od nieprzyaciela zostały odparte, był przymuszony dnia 15 i 16 z armią

An-

Angielską tamże przeprowadzić się przez Mozę, i przy Cronenburg obiał główną Kwaterę.

WŁOCHY.

Donofzą z *Nicyi* pod 8 Września, że tam przybył z *Paryża* trzeci Reprezentant ludu *Proost*, i przywioził z sobą od *Deputacyi* ocalenia naystofoownieysze rozkazy do kontynuowania kampanii w *Włoszech*. Tym zamiarem on z Reprezentantem drugim *Albitte* dnia 6 pojechał do *Loano*, gdzie oczekują trzeciego Kommissarza *Salicetti*, dla udania się potem do głównej kwatery w *Gareffio*.

Uchylenie blokady portu *Genueńskiego*, przez Anglików uczynioney, oznaymione zostało przez Notę datowaną dnia 26 Sierpnia z *St. Fiorenzo*, pełnomocników Lorda *Hood*, i *Gilbers Elliot*, tudzież *Dracke* Ministra pełnomocnego W. Brytanii u Rzpłtęy.

W tey nocie przywodzą się przyczyny

ny owey blokady, zażalenia i zdarzenia szczególnieysze, na koniec zaś się deklaruie Król *Angielski*: że nie tylko chce nieprzyjaźni owe zaprzestać, lecz oraz wszystkie okoliczności niezgód do tych czas wydarzonych zapomnieć, i spory owe między sobą i Rzplityą zasze zakończyć. Chce tylko Król zachować, owe pretenzye, które się tyczą iego poddanych i iego alliantów, a tak dobra całej Europy i całego ludzkiego rodzaju, któreby względem sprawowania się na potém Rzplitey, iey przełożyć było potrzeba: P. *Dracke* pełnomocnik Króla u Rzplitey znowu bez zwłoki zacznie urządowanie swoje z tém przekonaniem, że takowe zażalenia nie będą bynajmniej nadwierać, ani osłabiać iedności i przyjaźni Rzplitey, którą troskliwie zachować będzie usiłował, która Królowi Jmci *Angielskiemu* równie jest miłą, iak w terażnieyszych okolicznościach dla pożytku Rzplitey bardzo potrzebną, a może i tak konieczną, że się bez niey obyć nie może.

DANIA.

DANIA.

Z Kopenbagi dnia 13 Września,

Leżąca przy brzegu tutejszym flotta skombinowana *Duńsko - Szwedzka*, oprócz dywizyi krążącej po morzu północném, przy pierwszym wietrze pomyslnym przedsięwzięcie krążenie po morzu północném. Admirał już odebrał rozkaz. Ponieważ kommanda najwyższa Admirała *Krieger* ustaje dnia 18 t. m.; dla tego flotta skombinowana krążyć będzie pod kommandą Admirała Szwedzkiego Grafa *Wachtmeister*. Dwa okręty z floty *Duńskiej* świeżo urządzoney, odebrały rozkaz płynienia na morze *Baltyskie*.
